
29/10/2021 09:08 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 30/2021 - UASG 158492 - CAMPUS C.N.PARECIS - EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 30/2021 - UASG 158492 - CAMPUS C.N.PARECIS - DOU - Imprens…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-n-30/2021-uasg-158492-campus-c.n.parecis-356051032 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/10/2021 | Edição: 205 | Seção: 3 | Página: 68

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso/Campus Campo Novo do
Parecis

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 30/2021 - UASG 158492 - CAMPUS C.N.PARECIS

Número do Contrato: 13/2019.

Nº Processo: 23753.000285/2019-90.

Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS CAMPO N. PARECIS.
Contratado: 09.455.740/0001-97 - NEW QUALITY SERVICE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto:
Aditar em 12 (doze) meses o prazo de vigência do contrato nº 13/2019 para prestação de serviços
terceirizados de natureza contínua de oficial de serviços gerais, constantes do processo n°
23753.000285.2019-90 no ifmt - campus avançado tangará da serra.. Vigência: 01/11/2021 a 01/11/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 64.200,00. Data de Assinatura: 14/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/10/2021).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102900068

68

Nº 205, sexta-feira, 29 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SANTA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 158290

Nº Processo: 23249020534202188. Objeto: Constitui o objeto do presente
instrumento o Registro de Preços para a eventual contratação de empresa especializada
em fornecimento, por demanda, aquisição de mobiliário em geral para o IFMA Campus
Santa Inês, conforme as especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas
constantes no Edital e Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 28. Edital:
29/10/2021 das 08h00 às 11h59 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Br 316 Centro,
Canaã - Santa Inês/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/158290-5-00002-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 29/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 16/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

ARISTOTELES DE ALMEIDA LACERDA NETO
Diretora Geral

(SIASGnet - 28/10/2021) 158290-26408-2020NE000022

CAMPUS SÃO LUIS - MONTE CASTELO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158286 - IFMA/CAMPUS M.CAST

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23249.058379/2018-77.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS MONTE CASTELO .
Contratado: 17.465.579/0001-60 - VITORIA SERVICOS GERAIS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência e valor referente ao contrato 04/2019 que
trata da contratação de empresa especializada em eventos ou serviços gráficos conforme
especificações,estimativas de consumo e exigências constantes na lista de serviços anexa a
este termo de referência.. Vigência: 11/10/2021 a 10/10/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 35.570,09. Data de Assinatura: 08/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/10/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021 - UASG 158492 - CAMPUS C.N.PARECIS

Nº Processo: 23192.000784/2021-02.
Pregão Nº 19/2020. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS CAMPO N. PAREC I S .
Contratado: 09.176.584/0001-25 - ITP INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE TUBOS &
PERFIS LT. O objeto do presente termo de contrato é a aquisição e instalação de salas
modulares para criação de novos espaços no IFMT - Campus Campo Novo do Parecis..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/10/2021 a 13/10/2022. Valor
Total: R$ 302.400,00. Data de Assinatura: 08/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 34/2021 - UASG 158492 - CAMPUS C.N.PARECIS

Número do Contrato: 18/2019.
Nº Processo: 23753.000525/2019-56.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS CAMPO N. PAREC I S .
Contratado: 03.037.787/0001-54 - DDMIX CONTROLE DE PRAGAS E SERVIOS LTDA.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto aditar em 3 (três) meses o prazo de
vigência do contrato nº
18/2019 para prestação de s erviços t erceirizados de n atureza c ontínua de l impeza,
a sseio e c onservação com forne-
cimento de todos os materiais, equipamentos e mão de obra necessários à execução
dos referidos serviços, em
regime de dedicação exclusiva , constantes do p rocesso n ° 23753.000525.2019 56 no
ifmt c ampus avançado tangará da
serra.. Vigência: 01/11/2021 a 01/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
189.918,24. Data de Assinatura: 27/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 33/2021 - UASG 158492 - CAMPUS C.N.PARECIS

Número do Contrato: 17/2019.
Nº Processo: 23192.000770/2018-85.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS CAMPO N. PAREC I S .
Contratado: 03.037.787/0001-54 - DDMIX CONTROLE DE PRAGAS E SERVIOS LTDA. O
presente termo aditivo tem por objeto aditar em 3 (três) meses o prazo de vigência do
contrato nº 17/2019 para prestação de serviços terceirizados de natureza contínua de
limpeza, asseio e conservação com fornecimento de todos os materiais, equipamentos e
mão de obra necessários à execução dos referidos serviços, em regime de dedicação
exclusiva , constantes do processo n ° 23192.000770.2018-85 no IFMT Campus Campo
Novo do Parecis. Vigência: 03/11/2021 a 03/02/2022. Data de Assinatura: 28/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 30/2021 - UASG 158492 - CAMPUS C.N.PARECIS

Número do Contrato: 13/2019.
Nº Processo: 23753.000285/2019-90.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS CAMPO N. PAREC I S .
Contratado: 09.455.740/0001-97 - NEW QUALITY SERVICE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA.
Objeto: Aditar em 12 (doze) meses o prazo de vigência do contrato nº 13/2019 para
prestação de serviços terceirizados de natureza contínua de oficial de serviços gerais,
constantes do processo n° 23753.000285.2019-90 no ifmt - campus avançado tangará da
serra.. Vigência: 01/11/2021 a 01/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
64.200,00. Data de Assinatura: 14/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/10/2021).

CAMPUS RONDONÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto a repactuação do valor
contratual para prestação dos serviços terceirizados de oficial de serviços
gerais, para o instituto federal de educação, ciência e tecnologia de mato
grosso - ifmt campus rondonópolis,.

(COMPRASNET 4.0 - 28/10/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL

CAMPUS NOVA ANDRADINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28132/2015 - UASG 158452 - IFMS/NOVA ANDRADINA

Nº Processo: 23347.000484/2020-23.
Dispensa Nº 2/2020. Contratante: INST. FED. DO MS/CAMPUS NOVA ANDRADINA.
Contratado: 15.413.826/0001-50 - ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA. Objeto: Fornecimento de energia elétrica - contrato de uso do sistema de
distribuição - cusd.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XXII. Vigência: 19/08/2021 a
19/08/2022. Valor Total: R$ 93.396,24. Data de Assinatura: 08/06/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 28/10/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28131/2015 - UASG 158452 - IFMS/NOVA ANDRADINA

Nº Processo: 23347.000484/2020-23.
Dispensa Nº 2/2020. Contratante: INST. FED. DO MS/CAMPUS NOVA ANDRADINA.
Contratado: 15.413.826/0001-50 - ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA. Objeto: Fornecimento de energia elétrica - contrato de compra de energia
regulada - ccer.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XXII. Vigência: 19/08/2021 a
19/08/2022. Valor Total: R$ 133.403,76. Data de Assinatura: 08/06/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 28/10/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2021

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus
Bambuí torna público o resultado de julgamento do PE25/2021. Grupo 1 - Fornecedor:
Lindouro Soares de Rezende- CNPJ: 12.165.961/0001-35.

RENATA DE CARVALHO FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 28/10/2021)

CAMPUS BAMBUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2021 - UASG 158275 - IFMG/CAMPUS BAMBUI

Número do Contrato: 7/2016.
Nº Processo: 23208.001199/2015-dv.
Pregão. Nº 102/2015. Contratante: INST.FED.MINAS GERAIS/CAMPUS BAMBUI. Contratado:
04.552.404/0001-49 - ADCON - ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato 07/2016 pelo período de 01/11/2021 a 03/01/2022,
conforme documentos anexos ao processo sei n° 23209.004140/2021-59. Vigência:
01/11/2021 a 03/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.494.183,64. Data de
Assinatura: 28/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2021 - UASG 158275 - IFMG/CAMPUS BAMBUI

Número do Contrato: 7/2016.
Nº Processo: 23208.001199/2015-dv.
Pregão. Nº 102/2015. Contratante: INST.FED.MINAS GERAIS/CAMPUS BAMBUI. Contratado:
04.552.404/0001-49 - ADCON - ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato 07/2016 pelo período de 01/11/2021 a 03/01/2022,
conforme documentos anexos ao processo sei n° 23209.004140/2021-59. Vigência:
01/11/2021 a 03/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.494.183,64. Data de
Assinatura: 28/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/10/2021).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
BAMBUÍ torna público a Ata de Registro de Preços 20/2021, referente ao Pregão Eletrônico
23/2021, assinada com a empresa Tapiraí Gás e Água Eireli. Valor total da Ata:
R$108.500,00. Vigência da Ata: 27/10/2022.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO NORTE DE MINAS GERAIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

NO EDITAL Nº. 35, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021, publicado no Diário Oficial da
União de 28 de outubro de 2021, seção 3, página 61, onde se lê: "Licenciatura em Filosofia
com Doutorado Leia-se Licenciatura em Inglês com Doutorado."

FERNANDO BARRETO RODRIGUES
Diretor

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 19/2021 publicada no D.O.U de 21/10/2021,

Seção 3, Pág. 63 , Onde se lê: Contratada: ALBANO COSTA. Valor: R$ 2.442,00.

Contratada: ALBERTINO BATISTA DE OLIVEIRA. Valor: R$ 910,00. Contratada: ANA

VALENTINA DE JESUS SILVA. Valor: R$ 486,00. Contratada: ARLENE ALVES BARBOSA .

Valor: R$ 3.365,05. Contratada: CELIA BARBOSA DA SILVA. Valor: R$ 622,00. Contratada:

CHARLES NEVES BARBOSA. Valor:R$ 3.352,00. Contratada: HELENA ROSA BARBOSA.

Valor: R$ 559,55. Contratada: HILDON CARLEY RODRIGUES. Valor: R$ 921,00.

Contratada: JOAO EUDES MARTINS. Valor: R$ 486,00. Contratada: MARIA JOSE DE

OLIVEIRA. Valor: R$ 3.726,50. Contratada: UESLEI SILVA SILVEIRA. Valor: R$ 622,00.

Leia-se: Contratada: ALBANO COSTA. Valor: R$ 2.442,00. Contratada: ALBERTINO

BATISTA DE OLIVEIRA. Valor: R$ 910,00. Contratada: ANA VALENTINA DE JESUS SILVA .

Valor: R$ 486,00. Contratada:ARLENE ALVES BARBOSA. Valor: R$ 3.346,95. Contratada:

CELIA BARBOSA DA SILVA. Valor: R$ 622,00. Contratada: CHARLES NEVES BARBOSA.

Valor: R$3.352,00. Contratada: HELENA ROSA BARBOSA. Valor: R$ 559,55. Contratada:

HILDON CARLEY RODRIGUES. Valor: R$ 921,00. Contratada: JOAO EUDES MARTINS.

Valor: R$ 486,00. Contratada: MARIA JOSE DE OLIVEIRA. Valor: R$ 3.744,60.

Contratada: UESLEI SILVA SILVEIRA. Valor: R$ 622,00.

(SIDEC - 28/10/2021) 158121-26410-2021NE800004

https://www.in.gov.br/autenticidade.html
michelle.martin
Realce



Documento Digitalizado Público
Termo Aditivo de Prazo 30-2021 ao contrato 13-2019 publicação DOU

Assunto: Termo Aditivo de Prazo 30-2021 ao contrato 13-2019 publicação DOU
Assinado por: Michelle Martin

Tipo do Documento: Comprovante
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Michelle Fernanda Martin, COORDENADOR - FG0002 - TGA-DAP , em 09/11/2021 11:06:22.

Este documento foi armazenado no SUAP em 09/11/2021. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

163683

e95cbac334

Cópia de documento digital impresso por Michelle Martin (2088068) em 18/05/2022 15:44.

Página 1 de 1


